
 
 

Posodobljeno v skladu z sklepom senata št. 20/2017, z dne, 7. 2. 2017 
 
 

1/4 

 

Na podlagi 4. odstavka 18. člena Pravilnika o raziskovalnih nazivih (UR. l. RS, št. 128/2008 in 
spremembe) in 41. člena Statuta Fakulteteza tehnologijo polimerov je Senat Fakultete za tehnologijo 
polimerov na svoji 6. korespondenčni seji dne, 20. 11. 2015 sprejel naslednji  
 
 

PRAVILNIK O POSTOPKU ZA IZVOLITVE V RAZISKOVALNE NAZIVE 
 

1. člen 
S tem pravilnikom se določa postopek izvolitev raziskovalcev v raziskovalni naziv na Fakulteti za 
tehnologijo polimerov (v nadaljevanju FTPO 
 
Postopek, vrste raziskovalnih nazivov, pogoje, kvalitativne in kvantitativne kazalce ter merila za 
izvolitev raziskovalcev v raziskovalne nazive določa normativni pravni akt Javne agencije za 
raziskovalno dejavnost Republike Slovenije – ARRS, in sicer Pravilnik o raziskovalnih nazivih (Uradni 
list RS, št. 126/2008, 41/2009, 55/2011, 80/2012, 4/2013 - popr.). 

 
2. člen 

Senat FTPO ob izvolitvi v pedagoški naziv kandidata istočasno izvoli tudi v primerljivi znanstveni 
oziroma raziskovalni naziv, ne glede na vlogo kandidata. 
 
PRIMERLJIVI PEDAGOŠKI IN ZNANSTVENI OZIROMA RAZISKOVALNI NAZIVI so: 

redni profesor       znanstveni svetnik 

izredni profesor      višji znanstveni sodelavec 

docent        znanstveni sodelavec 

višji predavatelj      samostojni razvijalec 

lektor, predavatelj     višji razvijalec 

 

asistent (z doktoratom znanosti)    asistent z doktoratom 

asistent (z znanstvenim magisterijem)    asistent z magisterijem 

asistent (z diplomo II. ali ekvivalentne stopnje)   asistent 

 

strokovni svetnik      samostojni razvijalec 

višji strokovni sodelavec     višji razvijalec 

strokovni sodelavec      razvijalec 

učitelj veščin       razvijalec 

bibliotekar       razvijalec 

 
Izvolitvena doba v raziskovalni naziv je enaka izvolitveni dobi v pedagoški naziv. 
 

3. člen 
Postopek za izvolitev v naziv se začne na podlagi vloge raziskovalca, ki jo kandidat skupaj z vsemi 
potrebnimi dokazili vloži v strokovni službi FTPO. 
Postopek za izvolitev v višji naziv se ne more začeti prej kot šest mesecev pred potekom veljavnosti 
izvolitve. 
Pri raziskovalcih, ki za 50% presegajo minimalno število točk na podlagi kvantitativnih kazalcev in 
meril za izvolitev in izkazujejo izjemne rezultate v zadnjem obdobju, se izjemoma lahko začne 
postopek za izvolitev predčasno, vendar šele po poteku polovice dobe veljavnega naziva. 
 



 
 

Posodobljeno v skladu z sklepom senata št. 20/2017, z dne, 7. 2. 2017 
 
 

2/4 

 

 
 
 

4. člen 
Postopek za izvolitev ali ponovno izvolitev kandidata v raziskovalni naziv se začne na podlagi njegove 
vloge, ki vsebuje naslednjo dokumentacijo: 
- prošnjo za izvolitev z navedbo naziva za katerega kandidira, 
- življenjepis (v kolikor kandidira za naziv Znanstveni sodelavec, Višji znanstveni sodelavec ali 

Znanstveni svetnik mora kandidat posebej predstaviti pet najpomembnejših znanstveno 
raziskovalnih dosežkov in pet najpomembnejših družbeno ekonomskih oz. kulturno relevantnih 
dosežkov v zadnjih petih letih oz. v obdobju od zadnje izvolitve.), 

- izpis bibliografskih kazalcev raziskovalne uspešnosti iz sistema SICRIS, 
- izpis citiranosti (vir: SICRIS), 
- dokazilo o izvolitvi v naziv na drugi visokošolski oziroma raziskovalni instituciji, če ga ima, 
- mnenje vodje raziskovalne skupine na FTPOv kateri namerava raziskovalno delovati. 

 
5. člen 

Če je vloga nepopolna, nerazumljiva ali ni pravilno sestavljena, strokovna služba FTPO pozove 
kandidata, da pomanjkljivosti odpravi v roku, določenem v zahtevi za dopolnitev. 
Če kandidat pomanjkljivosti ne odpravi v določenem roku, se vloga kot nepopolna s sklepom zavrže. 
 

6. člen 
V kolikor kandidat poda vlogo za prvo izvolitev v raziskovalni naziv (asistent, razvijalec), jo obravnava 
Komisija za izvolitve v nazive na FTPO. 
Komisija za izvolitve v nazive nato Senatu FTPO poda predlog prve izvolitve v raziskovalni naziv, pri 
čemer je pogoj za izvolitev v raziskovalni naziv pozitivno mnenje vodje raziskovalne skupine. 
 
Senat VŠTP nato lahko izvoli kandidata v prvi raziskovalni naziv (asistent, razvijalec).  

 
7. člen 

V kolikor kandidat poda vlogo za višji oziroma isti naziv, jo obravnava Komisija za izvolitve v nazive, ki 
na predlog vodje raziskovalne skupine predlaga Senatu FTPO tri člansko strokovno komisijo. 
 
Senat FTPO s sklepom imenuje tri člansko strokovno komisijo. Člani strokovne komisije morajo imeti 
enak ali višji raziskovalni naziv kot je naziv, za katerega kandidira kandidat. 
 

8. člen 
Po preučitvi predloga ter celotne dokumentacije kandidata strokovna komisija v roku enega meseca 
izdela poročilo o izpolnjevanju pogojev kandidata za izvolitev v raziskovalni naziv. 
 
Strokovno poročilo komisije: 
- obravnava vse kazalce znanstvene in strokovne uspešnosti kandidata ter pri tem 
- pri posameznih raziskovalnih nazivih, določenih s Pravilnikom o raziskovalnih nazivih ARRS, 

posebej upošteva pet najpomembnejših znanstvenih in pet najpomembnejših družbeno 
ekonomsko oziroma kulturno relevantnih dosežkov, ki jih je navedel kandidat,  

- upošteva celotno bibliografijo kandidata, zavedeno v sistemu SICRIS (COBISS, WoS) in  
- vsebuje predlog naziva, v katerega naj se kandidat izvoli. 

 
9. člen 



 
 

Posodobljeno v skladu z sklepom senata št. 20/2017, z dne, 7. 2. 2017 
 
 

3/4 

 

S strokovnim poročilom se seznani Komisija za izvolitve v nazive, ki pripravi predlog za odločanje na 
Senatu FTPO. 
Senat FTPO na podlagi ugotovljenih pogojev in ostalih kazalcev in meril predlaganega kandidata lahko 
izvoli v višji oziroma isti naziv ali pa predlog kandidata za izvolitev v predlagani raziskovalni naziv 
zavrne. 
 
Pogoj za izvolitev v raziskovani naziv je pozitivno poročilo strokovne komisije. 
 

10. člen 
Če kandidat meni, da je v postopku izvolitve prišlo do kršitev, ki bi lahko vplivale na odločitev, sme v 
roku osmih dni od prejema odločbe podati obrazloženo pisno vlogo z dokazili, v kateri predlaga, da 
Senat FTPO ponovno preuči že sprejeto odločitev. 

 
11. člen 

Ob upoštevanju pogojev in meril za izvolitev v raziskovalni naziv se lahko kandidata razvrsti v 
posamezni raziskovalni naziv tudi s sklepom dekana FTPO. Sklep dekana FTPO je dokončen. 
 
Podelitev raziskovalnih nazivov s sklepom dekana lahko traja do podelitve raziskovalnega naziva s 
strani Senata FTPO, vendar največ za dobo enega leta. 
 
Doba v nazivu, ki ga podeli dekan FTPO, se ne všteva v dobo za izvolitev v raziskovalni naziv, ki ga 
izvede Senat FTPO. 

 
12. člen 

Postopek za izvolitev mora biti zaključen v šestih mesecih od vložitve vloge v skladu s 3. členom tega 
pravilnika. 
V času študijskih počitnic postopek miruje in roki ne tečejo. 

 
13. člen 

Če pri prvi izvolitvi iz objektivnih ali izjemnih razlogov (npr. težko dosegljiva ali obširna dokumentacija, 
odsotnost članov komisije za izdelavo strokovnega poročila, bolezen, višja sila) ni mogoče izvesti 
postopka izvolitve v predpisanih rokih, se lahko dovoli podaljšanje rokov. 
 
O podaljšanju rokov odloča strokovna služba FTPO. O podaljšanju rokov se obvesti tudi kandidata. 

 
14. člen 

Raziskovalcem, ki jim v času postopka za izvolitev poteče veljavnost raziskovalnega naziva, Senat 
FTPO s sklepom podaljša veljavnost naziva do zaključka postopka. 
 

15. člen 
Veljavnost izvolitve se na zahtevo raziskovalca ustrezno podaljša za čas odsotnosti z dela zaradi 
materinskega in starševskega dopusta ali če ima oseba dolgotrajne zdravstvene težave, če te trajajo 

več kot tri mesece. 
 
Odločbo o podaljšanju izvolitvene dobe izda na predlog raziskovalca dekan FTPO. 

 
16. člen 

Pri izvrševanju tega pravilnika se smiselno uporabljajo določbe Pravilnika o raziskovalnih nazivih ARRS. 
 



 
 

Posodobljeno v skladu z sklepom senata št. 20/2017, z dne, 7. 2. 2017 
 
 

4/4 

 

17. člen 
Ta pravilnik začne veljati z dnem sprejema sklepa na Senatu FTPO 
 
 

v. d. dekanice  
Fakultete za tehnologijo polimerov 

 
prof. dr. Majda Žigon 

 


